
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
17 DE MARÇO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.245 13
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 015/2022- PROC: 212571/2021- SEMGE, cujo objeto é 

a elaboração de registro de preço para aquisição de EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 

(BEBEDOURO E PURIFICADOR), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 29/03/2022; 

abertura no dia 30/03/2022 às 09:00h e início da disputa no dia 30/03/2022 às 10:00h. Obs.: Horário 

Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 16 de março de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Setorial de Licitação da Secretaria Municipal de Ordem Pública - COSEL/

SEMOP torna público para conhecimento dos interessados, que realizará Chamamento Público, 

conforme descrição abaixo:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2022 - SEMOP

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 24859/2022

OBJETO: Outorga de Permissão de Uso de Área Pública, mediante remuneração mensal de licença 

para a exploração de atividades em FOOD PARK, exclusivamente para exploração de atividade de 

comercialização de alimentos em equipamento do tipo Food Truck, em logradouro público, localizado 

na Avenida Otávio Mangabeira, S/N - Boca do Rio, do município de Salvador - BA, conforme condições 

constantes no Anexo I do Edital.

LOCAL: Sala da Biblioteca - localizada na BR-324, Km 618, Oeste, Porto Seco Pirajá - LIMPURB 

-Salvador - BA.

DATA E HORA DE ABERTURA:  25/03/2022, às 09h30min. 

Comunicamos que o edital e seus anexos se encontram disponíveis no endereço eletrônico: www.

compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 16 de março de 2022.

CARLA BARBOSA DE ARAUJO
Presidente COSEL/SEMOP em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 
8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e 
Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, 
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:
                         
PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2022
LICITAÇÃO nº 001/2022
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a contratação de empresa de engenharia especializada 
na execução de serviços de manutenção continuada de encostas protegidas com Geomanta 
(revestimento com geocomposto de PVC e geotêxtil), com cobertura de proteção mecânica executada 
em chapisco jateado de cimento, areia e aditivos, sendo utilizada para a prevenção de erosão do solo 
no Município do Salvador, conforme especificações e serviços dispostos no Termo de Referência.

VALOR: R$ 1.000.608,60 (um milhão, seiscentos e oito reais e sessenta centavos)
PROCESSO nº 1293/2022
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/03/2022 às 08h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2022 às 09h00min.
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 30/03/2022 às 10h00min.

O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-e.com.br e http://
seman.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes2.

Salvador, 16 de março de 2022

JEFERSON AUGUSTO RAMOS DE JESUS
Pregoeiro/COSEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas do Salvador- SUCOP, 
em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93, art. 109, comunica, aos interessados, a 
interposição de Recurso Administrativo referente a CONCORRÊNCIA nº 005/2021-Processo nº: 
214103/2021-Tipo: Menor Preço, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA INTERVENÇÃO “C” - VIADUTO DIRECIONAL SENTIDO 
ACESSO NORTE-Caminho das Árvores, Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e 
demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Recorrente: CONSTRUTORA NM LTDA

Os interessados poderão apresentar contrarrazões ao Recurso interposto, conforme disposto no art. 
109, § 3º, c/c art. 110 da Lei Federal nº 8.666/93. 

O Recurso se encontra disponível na COPEL e/ou para Download no Portal da SUCOP (Licitações 
-CONCORRÊNCIA nº 005-2021).

O processo licitatório encontra-se a disposição dos interessados na sala da COPEL, sito Tv. do 
Aquidabã, 35, Santo Antonio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470, no horário das 08:00 às 
12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 16 de março de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 145/2021

PROCESSO: 177352/2021

OBJETO: Registro de Preços de gelo tipo escama

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 07/2022

CONTRATADO: CUBO ICE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 10.816.212/0001-03

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

GCM

ÓRGÃO/ENTIDADE

SECOM

SEDUR

SEGOV

SEMAN

SEMOB

SEMOP

SEMUR

SMS

SPMJ

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2022
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RAFAEL SILVA DE SOUZA
CUBO ICE DISTRIBUIDORA LTDA


